
ESTADO DO MARANHÃO
PREFBITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

Hs.. o
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

fiuhrlca

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N., 003/2022. O Município de Bom Lugar
- MA, através da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, com base na lei federal n' 8.666, de 2l
de junho de I 993 . torna público aos interessados que, farâ realizar às I 4:00h (quatorze) do dia
04 de maio de 2022, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N'003/2022, do tipo
menor preço GLOBAL, tendo por objeto Contratação de empresa para prestação de serviços de
assessoria e consultoria de comunicação, imprensa e publicidade, marketing digital,
gerenciamento de redes sociais, filmagem e fotografia, serviços técnico profissionais de suporte
ás atividades de comunicação institucional, assessoria de imprensa, media training,
monitoramento de mídias e redes sociais (clipping), e desenvolvimento de plano de
comunicação institucional e comunicação de interesse desta Administração Pública. Conforme
edital e seus anexos. A sessão do certame licitatório será realizada no dia 04 de maio de 2022,
às l4:00h (quatorze), na sala da CPL da Prefeitura. O edital e seus anexos estão á disposição
dos interessados na sala da CPL das 08:00 as l2:00 horas de segunda a sexta, onde poderão ser
consultados gratuita ou
pmbl licitac ao(eemallrcom e

obtido através de midia eletrônica, pelo e-mail
pelo portal da transparência do município através do site

bomlugar.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais pelo telefone (99) 98545 -1546 e no mesmo
endereço e e-mail citados acima.

Prefeitura Municipal de Bom Lugar-MA, I I de abril de2022

ó*r\a \)t**uu* & tx ,çL/,-
Tássio Vinícius Lima De Melo

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Comunicação.

i

{

I
I



Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: -.- .171 .463-** em 1910412022 16:02:'t I - lP com n': 192.168.'1 .16

DIARIO OFIGIAL
r;'CC?550 2 /12

PREFEITURA IVIUNICIPAL DE BO
ESTADO DO MARANHÃ

Ano X - Edição No 068 de 19 de Abrll de 2022

SECRETARTA MUNTCTPAL DE COMUNTCAçÃO - SETOR DE LTCTTAçÃO - RV|SO DE UC|TAçÃO: OAE/ZOZZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS No OO3|2O22. O Município de Bom Lugar - tUA,

através da Prefeitura [Vlunicipal de Bom Lugar, com base na lei federal no 8.666, de 21 de junho de
1993. torna público aos interessados que, fará realizar às 14:00h (quatorze) do dia 04 de maio de
2022, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N" 003/2022, do tipo menor preço GLOBAL,
tendo por objeto Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e consultoria de
comunicação, imprensa e publicidade, marketing digital, gerenciamento de redes sociais, filmagem e
fotografia, serviços técnico profissionais de suporte ás atividades de comunicação institucional,

-assessoria de imprensa, media training, monitoramento de mídias e redes sociais (clipping), e
desenvolvimento de plano de comunicação institucional e comunicação de interesse desta
Administração Pública. Conforme edital e seus anexos. A sessão do certame licitatorio será realizada
no dia 04 de maio de 2022, às í4:00h (quatorze), na sala da CPL da Prefeitura. O edital e seus anexos
estão á disposição dos interessados na sala da CPL das 08:00 as 12:00 horas de segunda a sexta,
onde poderão ser consultados gratuita ou obtido através de mídia eletrônica, pelo e -mail
pmbllicitacao@qmail.com e pelo portal da transparência do município através do site
bomlugar.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais pelo telefone (99) 98545 -1546 e no mesmo endereço
e e-mail citados acima. Prefeitura tr/unicipal de Bom Lugar-N/A, í1 de abril de 2A22. Tássio Vinícius
Lima De Melo. Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Comunicação.

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior
CPF: ***.171.463-** em 1910412022 í6:02:18 - lP com n": I92.168.1.16

www.bomluga r. ma. gov. br/diariooficial/?id='1 453

aDOM Página(r) 5 de 19

rll;iiCâi

TERCEIROS



[0mf,0 n0 trfiaranilense, §ant[aio yni mmilelo

6

Após o empate em
casa diante do Tombense,
o Sampaio volta a dar uma
pausa no Campeonato
Brasileiro da Série B e se
volta para o Estadual. Derta
vez, será a última pausa,
pois o jogo em íoco é
iustamentê a grande final do
Maranhense 2022.

Buscando manteí â

hegemonia do Maranháo,
chegar ao terceiro título
seguido e ao 3ó" Estadual
dâ sua históíia, o Sampaio
enfrenta nesta quêÍta-
íeira o Cordino, no estádio
C>".|ão. A partida de ida da
f 'a casa do adversário,
t"\ríno, empatada em 1 a
I e um novo empate leva a

decisáo para os pênaltis.

Para a partida. o Sampaio
tem apenas um desfalque

ESPORTES
€mail: extraredaca@gmalLcom

São Luís-Ma, rs

LUCA' ARAL]JO sERÁ O ÚNICO DE'FALQUE DOTRICOLOR PARA
o )oGO 3ONTRA o CORDINO, AMANHÀ, NO CASTELÀ1

só possíveis lesionados
(até eotáo não ÍegistÍados)
poderáo Íicar fora.

O Sampaio se reapresenta
após o empate díânte do
Tombense nà tarde destô
segunda-feira. no Casteláo.
A movimentaçâo de
definição da equipe para

o duelo contra o Cordino
acontece no CT do clube.
nesta terça-feira à tarde com
poÍtôês fechados.

A partida entre Sampaio
e Cordino será realizada
nestô quaÍta-íeiÍa, no
estádio Castelão. A partida
está marcada para às l9h.

UNICA BAIXA,VOLANTE LUCAS ARAUJO RECEBEU TERCEIRO CARTAO AMARELO E CUMPRE SUSPENSÃO NA GRANDE FINAL DO ESTADUAL

por ordem disciplinar, já
que o volante Lucas Araújo
recebeu o terceiro amarelo
ê cumpÍe suspensâo
automática. Em (ontraponto,

o também volante Wesley

Dias, cumpÍiu suspensáo na

partida de ida da final e deve
inclusive ser o substituto.

Atletas considerados
titulaíes ainda serão
reavaliados duÍantê a

semana, visto que além
da sequência de jogos e

viagens da equípe duÍante
os últimos dias, o TÍí(olor
ainda tem compromiggo
neste sábado, em casô
contra o Brusque, pela
Série B. Mas, apesar do
técnico Léo Condé ainda
náo confirmar, o Sàmpaio
apostará em força máxima
na decisáo do Estadual e

COÍUUNICADO - POSTO MARAPAR LIMITADA . ME.
inscrito no CNPJ n' 12.512.430/000í-71, lomâ público que

REOUEREU da SecÍetaria de Estado do Estado do Moio
Ambiente e Recursos Nsturâis (SEMA), â Outorga do Direito de

Uso dos Recursos HidÍims Sublenáneo. localizado no Posto

Pombal l, com Íinalidade para cmsumo Humano. no municipio
de Boa Vista do Gurúpi. estado do Maranhão, conftrme dados

constantes no proÉsso t' 73T1212022-

ffi l GOIUXICÀOO - A FAZENDA SANTA TERESA toÍna público
que REQUEREU da Secrelaía d6 Eslado do Meio Ambiente
ê Rêcursos Nalurais - SEÍ\,A a l-icençâ Ambienlal Única
dê Rêgularização (LUAR), cuio número do ê-processo é
7213912022 para alividade dê agrossilüpastoÍil, localizado no
Municirtu dê SÃo DoMINGoS Do MARANHÂo no Estado do
MARANHÂo.

FAZENDA SANTA TERESA

cofuxlcADo - AGRoPECUÁRIA cENTAURo LTDA,
inscrito no CNPJ n' 07.524.044/000140, torna público que
REOUEREU da SocÍolâria de Estado do Estado do Mêio
Amb'Ente e Recursos Naturais (SEMA), a Outorga do Direito de
Uso dos Recú(§os HídÍicos SupeÍfrcial. localizado na Fazenda
lnhúma, com finalidade pãra lrÍigâÉo, no município de Alto
Pamaiba, esüado do Maranhâo, confome dados @nstanles no
pGes$ B" 740§12022.

AGROPECUÁRIA CENTAURO

coMUNIcADO - lNÊS PIERSANÍE. portadora do cPF n'
496.779.500-53, toma publico que REQUEREU da SêcÍêtaria

dê Estado do Estâdo do Meio Ambiêntê e Recurso3 Nâ1uÍáis
(SEMA), Licênça ÚniG Ambientâl (LUA), localizado na Faenda
Cacimbas 3, no municipio de Sào João do SóteÍ, estâdo do

MaÍanháo, com Íinalidade dê Plantio de Soja. conÍonne dãdos

constantes no píocesso n' 64525/2022.

INÊS PIERSANTE

no CNPJ n" '14.6,16.995/0001-77,loma público que REOUEREU

da Secretaria de Estado do Eslado do Meio Ambienle e
Recursos NauÍaas (SEMA), a OutoÍga do Direito de Uso dos
Re(Ijrsos HídÍicos Subterràoeo, lmalizado no Condominio
villâgo Jacumà l, com finalídade para Consumo HumaÍro, no

município ds Sáo Josô de RibamaÍ, estâdo do Mâranhão,
conÍoÍme dados @nstântes no píocesso n" 60850/2022.

COüUHCADO. VILLAGE JACUMÂ I, iNSCTiIO

CONDOMíNIO VILLAGE JACUMÃ I

POSTO MARAPAR

ESTADo Do ÍÚARANHÃo
PREFEITURA DE PRESIDENTE SARNEY.I'A
AVISO DE CANCELAIIENTO DE LrcTTAçÃO

TOilADA DE PREçOS N.o 0112022

A Prefeitura Municipal de Presidente Sârney-MA,
toÍna público para conhecimento dos inteÍessados o
CANCELAMENTO da Tomada de Precos n." 0112022,
objetivando a contratação de empresa esperializada em
serviços deconstÍuçáo de quadras esportivas no município de
Presidente SamefMÀ MOTIVO: em decorrência de coneçóes
no procerso licitatóÍio.

PÍesijeflte saÍney, l8 de abril de 2022.
Robeíth Lu(iano Nascimênto Rodrigues.
Presiderte da CoÍnissáo de Licitaçâo.
De Me{o. Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal

de Comuní<açáo.

COtUlllCÂDO - EUGENIO BIESEK, poítadoÍ do CPF n'
37í.013.31$04, toÍna público que REOUEREU da SecÍetaÍia
de Estado do Estado do lúeio Ambiente e Rec!§os Naturais
(SEMA). Licença Única Ambiêntal dê Regularizâçao (LUAR).

loalizado ÍaFazenda Biesek lll- no municipio de PamaEmâ e
Malões, eslâdo do Maranhão. m lnalidade de Plantio de sola,
con orme dados onstantes no processo n'63E3§/2022.

EUGENIO BIESEK

coTUÍTIcADo . coNFEDERAÇÃo BRASILEIRA DE
FUTEBOL-CBF, inscÍrto no CNPJ n' 33.655.72110001-99.
torna público que REOUEREU à Secrolaria Municipal do

Ambíent€ - SEMAM, a Licença PÍ€via( LP), para CenlÍo d€
D€sênvolvimênto dê Fut6bol, localizâda íâ Avênida Trindade,

N" '100, Mata, munieípio de Sâo Josó de RibamaÍ, êstado
do MaÍanháo, conÍorme dâdos constanles no processo
n"36012022.

CBF

CoIUNIcAOo - RAFAEL TEIXEIRA 0OS SANTOS. poílador
do CPF n' 050.615.289€0, lomâ público quê REOUEREU da

S€cÍetaria de Estado do Eslado do Mêio Ambiente e RecuÍsos
Nâturais (SEMA). Licença Única Ambiental (LUA). locálizado
na Fazsnda Pé de Ssra, no municÍpio de Codô, estado do
MaÍanhão, com finalidade de Planlío ds gíáos ê p€cuáÍia,
confome dados coníântes m procês Ír' 7140812022.

RAFAEL TEIXEIRA DOS SANIOS
PREFEITURÂ ÍIIUN]CIPAL OE BOM LUGAR

Avrso DE ucrrAçÂo.ToMADA DE pREços N" 003/2022. o
Município de 8om Lugar - MA, através da Prefeitura Municipal
de Bom Lugar, com base na leifederal no 8.666, de 2l de iunho
de 1993. toma público aos inteÍessâdos que, fará realizar às

14:00h (quatorze) do dia 04 de maio de 2022, licitaçáo na

modalidadeTOMADA DE PREçOS N.003/2022, do tipo menoÍ
preço GLOBAL, tendo por objeto Contratação de empresa
pôra prestação de serviços de assessoria e consultoria de
comunicaçáo, imprensô e publicidade, marketing digital,
gerenciàmento de redes sociais. íilmagem e fotografia,
seíviços tecnico profissionais de suporte ás atividades de
comuni(aÉo institucionô1, assessoÍia de imprensa, media
training, monitordínento de mídiaJ e redes sociais (clipping),
e desenvolvimento de plano de comunicaçáo institucional
e comunicaçáo de interesse destà Administraçáo Pública.
ConfoÍÍne edital e seus anexos. A sessão do certame li(itatório
será realizada rc dia 04 de maio de 2022, às 14:00h (quatorze),

na sala da CPL da PÍeÍeitura. O edital e seus anexos estáo á

disposkáo dos interessados na sah da CPL dâs 08:00 as 12:00
horas de segunda a sexta, onde poderão ser consultados
gíatuita ou obtido através de mídia eletrônica, pelo e-mail
pmbllicitacao@gmail.com e pelo portal dà tÍansparência
do municipio através do site bomlugar.ma.gov.br.
Esclâre€imentos adicionais p€lo t€lefone (99,98545-l 546 e no
mesíÍro endêíeço e e-mail citados xima. PreÍeitura Municipal
de 8om Lugar-MÀ I I de abril de 2022. Tássio Vinícius Lima
De Melo. Ordenador de Despesas da Secrelaíia Municipal de
Comun'rcação.

COilUilICADO - F. DE Â.S. CAMPOS E CIA LTDA, irscÍito no

CNPJ n" 23.32'1.280/000345. tma público que REQUÉREU

iunto á Secretaria Municipâl de Meio Ambienle e Recursos
Naturais (SEMAP), em Março de 2022, â Licença de opsaÉo
- LO, para Posto Juliâ Campos lll, localizado na Av. 04,
No06, Qd 16, Vib Epitacio CaÍeleira, Paço do Lumiar-MA.
com fnalidade para Comércio vareiisla de Combustivel para

Veiculos AulomotoÍês, coníormê dados crnslanles no pÍocesso

n" 0109512022.

F. DE A.S. CAMPOS E CIA LTDA

COIUIIICADO - AGRO SCHERPINSKI LTDÀ, inscíilo no
CNPJ n' 44.2U.747l0001-94 toma públho que REQUEREU
da SecÍetaria de Eslado do Eslado do Meio Ambiente e

Recffis NatoÍais (SEMA), Uença Únicâ Ambientâl (fUA),
localizado fia Fazenda CabeceiE da Baixa l, m mniciplo de

São Bemedo. estádo do uãanháo. com finalidade de Plantio

de gÉos ê pecuária, coníorme dados conslantês no pÍooêsso

n'69035/2022.

AGRO SCHERPINSKI LTDA

cot uillcAoo - JosÉ FRANclsco LoPES sTlPP. podador
do CPF n" 616.337.483-59, toma público que REOUEREU da
SecrBtaria de Estiado do Eslado do Meio Ambiente e Recursos
NatuBis (SEMA). Licênça Únicâ Ambientâl (LUA), localizado
na Fazenda Bom Jesus I e ll, no município de Sáo João do
Soter, estado do Marànhão, com Íinalidâde de Ptantio de
grãos e pecuária, confoÍme dados constantes no grocesso n'
u716t2022.

JOSÉ FRANCISCO LOPES STIPP
COIUIIICADO - GRUP ARENDT LTDA. inscrito no CNPJ
n' ,14.276.í61/0001-88, toma público que REQUEREU da
S€cÍetiaria de Estado do Estado do Meio Ambiente e RÊcuÍsos
Naturais (SEMÂ), Licença Única Ârúienüal de Regulanzação
(LUAR), localizado na Fazenda Cab€ceiÍa da Baixa lll,
no municipro de São BeÍnaÍdo, eslado do Marànháo, com
finalidade de Plantio de gráos e pecuária. conÍorme dados
constant* rc proesso n' ?013512022.

GRUPARENDT LTDA

â',§
\Y
I

,rr'ÊI
f--
l

tt.l
I

v



a
,

i

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E
coNSULTORTA DE COMUNTCAÇAO, TMPRENSA E PUBLTCtDADE, MARKETTNG DtGtrAL,
GERENCTAMENTO DE REDES SOCIAIS, FTLMAGEM E FOTOGRAFTA, SERV|ÇOS TECNTCO
PROFTSSTONATS DE SUPORTE AS ATIVIDADES DE COMUNTCAÇAO TNSTTTUCTONAL, ASSESSORTA
DE |MPRENSA, MED|A TRATN|NG, MONTTORAMENTO DE MíDhS E REDES SOCTATS (CLtpptNG), E
DESENVOLVTMENTO DE PLANO DE COMUNTCAÇÃO TNSTTTUC|ONAL E COMUNTCAÇÃO DE
TNTERESSE DESTA ADMINTSTRAÇÃO PUBLTCA. - DATA DA ABERTURA: 4 DE MA|O DE 2022 -
HORARTO DA ABERTURA: 14:00 - LOCAL: SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LrCrrAÇÔES

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 19/04/2022

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
Rua Manoel Severo, S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom Lugar\MA

CNPJ: 01.611.400/000í-04 - Tel: (98)9.9196-7607 - Site:www.bomlugar.ma.gov.br

ATESTADO DE PUBLTCAÇÃO - AVISO DE LTCTTAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE
PREÇOS - 00312022 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

https://bomlugar. ma. gov. br/licitacaolista. php?id= 1 1 0.

Bom Lugar/Ma, 19 de Abrilde 2022.

Tássio Vinicius Lima de Melo.
Secretário(a)

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
Rua Manoel Severo, S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom Lugar\MA

CNPJ: 01 .61 1.400/OOO1-04 - Tel: (9S) 9.9196-7607 - Site: www.bomlugar.ma.gov.br '

Link direto
https:/ibomlugar.ma.gov.brllicitacaolista. php?rd=1 1 0

AVISO DE LICITAçÃO - TOMADA DE PREçOS:OO3/2O22 - TIPO: MENOR PREçO

? aLicitacão Página(s) 1 de 1

I
I
I

.1



r*-

ôl
ôl
ô]
§f

=I'l

ãô
F+g
a.) ç;_so3
'J ='Õ,-.s
-ô.§õ-' a aao
ôIrgg

.JÇO
OO

9V
ro3,Í
a-)F S=
à: j;

*;EH
tr-@:&dB
-loôÍof=

]oÁtúv?,,.UdXu<:o9Ed<u*
E!,IO

<1=iHl9pE ts<UJuq1É
s6()3óA

ôo§4eaóo
oooõ
Oúa8
:69E 'Ê

f

r

j
o
=.9p
o
C
o

§
E
o§oD
o-o
o
o
C
o
o
.E

o6
o
.cç
f
E
oo
oc
.g
o
=f
c
oa
o
.§
o

o

o
oo
oq't
o
op

:f{<õcÊ tãôo

(}ii
tlJ o
Ã-o
ú.?ôço--
<€o^<iíFO
=6

20uro

o

É.
ula

Q u.r

HõL'<
oz !)oú)
ulõ>ã

i\li af,Ut (.>
tU

uj
-Õ

3 iRQBsNi:;=@§o:-o9?ZNOts

o&u
6z
I'3a;s
o.o
6:c.üÊô
ooo9
oEfi\
o*o'
o
oo
0.

r{
d(
F
§
J

!

ql

(!
§

r(}
ú
*§
a
rr]
ü
L)t:

"'',3.. 
16 t4 _

t-rbi'iia: b,

.e
c

E
TU

-'ogq PF #
É:o,o're.Esg
<áõP.9oã *§:E EEú.9Éõ9E.Ne=E.ü"1 E=3Yõ^ôiíCo!|ôN:-.]çiroE.gdNgbãP,Íso-çõR$Éüa-Ho!,iE;gE#:!ã8süÊ 3:ã§*g H s

Eqfit;§E=&§gg

a
(J

-o

tl
tA

!

c
U
()

"Ú
oo

!
o

at

=t
q
ã\

)
oos
Ê
o
O

)
o
E
C
o
O

)
o6o
§õ
E
oo
oo
o

o
o
ô-

)
o
.9

)
o
o
(J

u
t
I
b
õr

.v
.tl

rí§,

r§

§t-

o

$

"§
Aà
L.s

ü
()

C
(l,

§
í§

c
í§
Õ-

E
$

{J

n,

ü
r1]*
\i\

_r(*

x

%

ê

ãâ-
=ç^
â\J
oÍt9\J

,;, I

ot

ol
ot
d
oi

ol
ltl

u
í!

oi
Êl

)
ooo6a

I



no 20. Ponta do Farol, CEP: 65.077-150, São Luis (MA), tendo como
objeto a Contratação de ernpresa especializada na prestação de servi-

ços de Consultoria Jurídica para esta Câmara Municipal de Paulino
Neves - MA. Publique-se pâra fins de eficácia dos atos praticados.

Câmara Municipal de Paulino Neves (MA), l7 de fevereiro de2022.
Izaque do Carmo Carvalho - Presidente da Câmara Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA

AVISO DEADIAMENTO DE LICITAÇÀO. CONCORRÊNCTA
PÚBLICA N' 00112022-CPL/PMB.A Comissão Permanente de Lici
taçào - CPL da Prefeitura N'lunicipal de Bacabal informa aos interes-

sados que por força do f)ecreto Municipal n" 80712022-GABIPMB,
ADIA a reunião de abertura do procedimento licitatório Concorrên-
cia Pública n" 00112022-CPLIPMB, cujo objeto é a Contrataçào de

Empresa Especializada na Execução dos Serviços de Construção

de Escola Integral no baino Terra do Sol na sede do município de

Bacabal/MA. Marcada arltes para o dia 1410412022. às 08:00 horas,
fica então adiada por ten.rpo indeterminado, até ulterior deliberação.
Posteriormente informaremos aos interessados a nova data e horário
para abertura do certame. Bacabal - MA, l3 de abril de 2022. ALAN
AMORIM NASCIMENTO. Presidente da CPL/PMB.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA

AVISO DE PUBLICAÇÀO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔ-
NICO N' 00412022. A Plefeitura Municipal de Bom Lugar, por meio
da Secretaria Municipal de administração, toma público aos interes-
sados qrre, com base na Lei Federal n.' 10.520, de 171712002, Lei Fe-
deral n" 8.666193, de 21106193, e alterações posteriores, LC n" 123106,

LC n'147114, Decreto Municipal DecÍeto Municipal n" 05/2021 de

l2l0ll202l: Decreto Federal 9.488/18 de 3ll08i2018, Decreto Federal
N" 10.024. de 20109/2019. realizará às 09:30h (nove horas e trinta mi-
ntrtos) do dia 02 de maio de 2022,Licitação na modalidade PREGÀO
ELETRÔNICO N'004/2022, do tipo menor preço, por item, tendo por
objeto Registro de preços pala eventual e futura contratação de empre-

sa para prestação de serviços de manutenção com reposição de peças

em equipamentos de refrigeração e ventilação para atender a demanda

das secretarias municipais deste Municipio de Bom Lugar/MA. Data
e horário do recebimento das propostas: até às 09:29 (nove horas e

vinte e nove rninutos) do dia 0210512022.Data e horário do inicio da
disputa: 09:30 (nove horas e trinta minutos) do dia 02105/2022. Dis-
ronibilização do edital e infonnacôes no endereco eletrônico www.

vportaldecompraspublicas.com.br e bomlugar.ma. gov.br. Esclarecimen-

tos adicionais no endereço eletrônico www.portaldecornprasoublicas.
com.br. pelo telefone (99) 98545-1546 e no endereço de e-mail: pm-
blilicitacao@gmail.com. Born Lugar-MA, I I de abril de 2022. Tássio
Vinícius Lima De Melo. Secretário Municipal de Administração.

AVrSO DE LTCTTAÇÂO. TOMADA DE PREÇOS N'003/2022. O
Município de Bom Lugar - MA, atraves da Prefeitura Municipal de

Bom Lugar. com base na lei federal n'8.666, de 2l dejunho de

1 993. toma púbtico aos interessados que, lará realizar às l4:00h (qua-
torze) do dia 0,1 de maio de 2022, licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇOS N'003/2022. clo tipo menor preço GLOBAL, tendo por
objeto Contratação de enrpresâ para prestação de serviços de assesso-

ria e consultoria de comunrcação, irnprensa e publicidade, marketing
digital, gerenciamento de redes sociais, Íilmagem e fotografia, ser-
viços técnico profissionais de suporte ás atividades de comunicação
institucional, assessoria ilc imprensa, media training, monitoramento
de mídias e redes sociais (clipping), e desenvolvimento de plano de

comunicaçào institucional e comunicação de interesse desta Admi-
nistração Pública. Conforrne edital e seus anexos. A sessão do cer-

tame licitatório será realizada no dia 04 de maio de 2022, às l4:00h
(quatorze), na sala da CPL da Prefeitura. O edital e seus anexos estão

á disposição dos interessados na sala da CPL das 08:00 as 12:00 horas

de segunda a sexta, onde poderão ser consultados grâtuita ou obtido

D.O. PTTBLICAÇÓES DE TERCEIROS TERÇA- FEIRA, t9

t!s..

através de mídia eletrônica, pelo e-mail pmbllicitacaoí@gnrail.com e

pelo portal da transparência do município atraves do site bomlugar.
ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais pelo telefone (99) 98545- I 546
e no mesmo endereço e e-mail citados acima. Prefeitura Municipal de
Bom Lugar-MA, I I de abril de 2022. Tássio Vinicius Lima De Melo.
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Comunicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO
MENDES - MA

AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO OO9I2O22-

SRP. A Prefeirura Municipal de Cândido Mendes, por rneio de sua

coMISSÀO PERMANENTE DE LICITAÇÀO - Cpt-, torna público
que fica alterada a data de abertura da licitação supracitada que tem
por objeto o Registro de preços para futura e eventual contrata-
ção de empresa especializada no ramo da engenharia pârâ â pres-
tação de serviços técnicos continuados de Manutenção Predial
preventiva e corretiva nos imóveis, edificações e instalações sob a
administração da prefeitura municipal de Cândido l\Iendes- MA,
compreendendo a supervisão e o gerenciamento dos serviços, o
fornecimento de mão de obra residente, materiais, equipamentos
e demâis insumos necessários e adequados à sua realização que
aconteceria no dia 1310412022 às l4h00min para o día 1810412022

às l4h00min devido ao feriado da Semana Santa.

AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO OIOI2O22-
SRP. A Prefeitura Municipal de Cândido Mendes, por meio de sua

coMISSÀO PERMANENTE DE LICITAÇÀO - Cpt-, toma público
que fica alterada a data de abertura da licitação supracitada que tem por
objeto o Registro Preços para futura e eventual Aquisiçâo de Uten-
sílios de Cozinha para suprir a demanda do município de Cândido
Mendes- MA que aconteceria no dia l3/04/2022 às l0h00min para o
dial8l04l2022 às l0h00min devido ao feriado da Semana Santa. Cân-
dido Mendes, 05 de abril de 2022. Edmilson Cunha Filho-Secretária
Municipal de Administração, lndustria e Comércio.

AYISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO OIII2O22-
SRP. A Prefeitura Municipal de Cândido Mendes, por meio dc sua CO-
MISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃo - cpt-, torna pÍrblico quc
fica alterada a data de abertura da licitação supracitada que tem por ob-
jeto o Registro de preços para a aquisição de Materiais Esportivos
e pedagógicos com entregâ de forma parcelada pelo período de l2
(doze) meses, para suprir a as necessidades do município de Cândi-
do Mendes- MÀque aconteceria no dial3l04l2022 às 08h30min para
o dia 1910412022 às 08h30min devido ao feriado da Semana Santa.
Cândido Mendes. 05 de abril de 2022. Edmilson Cunha Filho-Secretá-
rio Municipal de Administração, lndustria e Comércio.

AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO OI2I2O22.
SRP. A Prefeitura Municipal de Cândido Mendes, por meio de sua
CoMISSÀO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - Cpt-, torna público
que fica alterada a data de abertura da licitaçào supracitada que tem
por objeto o de Registro de Preços para futura e eventual con-
tratação de empresa especializada em gestão de saúde pública,
Assessoria e Consultoria, vinculada ao processo de gestão primá-
ria à saúde, conforme relacionado no Termo de Referência que
aconteceria no dia1410412022 às l0h00min para o dia1910412022 às

10h00min devido ao feriado da Semana Santa, será CANCELADA.
Cândido Mendes, 05 de abril de 2022.Ya1éria Oliveira dos Santos.
Secretária Municipal de Saúde.

AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔMCO OI3/2022§RP.
A Prefeitura Municipal de Cândido Mendes, por meio de sua CO-
MISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÀO - CpL, toma público
que fica alterada a data de abertura da licitação supracitada que tem
por objeto o Registro de Preços para futura e eventual, Contrata-
ção de pessoa jurídica especializada para desenvolvimento e as-

sessoria para implementação de programa/projeto de adcquação

7


